ДЕПАРТАМЕНТ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
__________________                                                       № __________________
                                                           Воронеж

О внесении изменений в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 01.03.2019 № 467

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.05.2016 № 934-р «Об утверждении основных направлений разработки и внедрения системы оценки результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности», во исполнение пункта 3.4. Порядка оценки результативности контрольно-надзорной деятельности исполнительных органов государственной власти Воронежской области, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора), утвержденного постановлением правительства Воронежской области  от 29.12.2018 № 1219,
п р и к а з ы в а ю:
1. Приложение № 1 к Методике оценки результативности и эффективности регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, утвержденной приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 01.03.2019 № 467 «Об утверждении Методики оценки результативности и эффективности регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу программного управления, анализа и мониторинга (Ишутин) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области.
         3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области Медведева А.В.

[bookmark: _GoBack]Руководитель департамента                                                              С.В. Юсупов

9

	Приложение
к приказу департамента
  имущественных и земельных отношений Воронежской области
от __________2021    № ______

«

Перечень
показателей результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности

	Департамент имущественных и земельных отношений Воронежской области

	Наименование вида контрольно-надзорной деятельности: Региональный государственный контроль (надзор) за розничной продажей алкогольной и спиртосодержащей продукции

	Негативные явления, на устранение которых направлена контрольно-надзорная деятельность: розничная продажа алкогольной и спиртосодержащей продукции с нарушением требований законодательства о государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции

	Цели контрольно-надзорной деятельности: предотвращение и пресечение нарушений в сфере розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, защита нравственности, здоровья, прав и законных интересов граждан, экономических интересов Российской Федерации, обеспечение безопасности алкогольной продукции, а также контроль за соблюдением законодательства в регулируемой сфере

	номер (индекс) показателя
	наименование показателя
	формула расчета
	комментарии (интерпретация значений)
	значение показателя (текущее)
на 01.01.2021
	Международ-ные сопоставления показателей
	источник данных для определения значения показателя
	целевые значения показателе
на 31.12.2021
	сведения о докумен-тах стратеги-ческого планиро-вания, содержа-щих показате-ль (при его наличии)

	Ключевые показатели

	А
	Показатели результативности, отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей, выражающийся в минимизации причинения им вреда (ущерба)

	А.3.1.
	Уровень организаций и индивидуальных предпринимателей (декларантов), не представивших декларации об объеме розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции по форме № 7, по форме № 8 к Правилам предоставления деклараций, утвержденных постановлением правительства РФ от 09.08.2012 № 815
	[image: base_23572_117035_32769]
	К - доля организаций и индивидуальных предпринимателей (декларантов), не представивших декларации об объеме розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции по форме № 7, по форме № 8 (%);
КД - количество декларантов, не представивших декларации об объеме розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции по форме № 7, по форме № 8;
КО - общее количество декларантов
	9,3%

	Документы, полученные в результате контрольной (надзорной) деятельности органов контроля (надзора), органов статистики. Данные из информацион-ных ресурсов
	9,3%
	Отсутст-вуют

	Индикативные показатели

	Б
	Показатели эффективности, отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей, выражающийся в минимизации причинения им вреда (ущерба), с учетом задействованных трудовых, материальных и финансовых ресурсов и административных и финансовых издержек подконтрольных субъектов, при осуществлении в отношении них контрольно-надзорных мероприятий

	Б.1
	Эффективность контрольно-надзорной деятельности
	[image: base_23996_113883_32768]
	[image: base_23996_113883_32769] - разница между причиненным ущербом в предшествующем периоде (Т-1) и причиненным ущербом в текущем периоде (Т) (млн.руб.);
[image: base_23996_113883_32770] - разница между расходами на исполнение полномочий в предшествующем периоде (Т-1) и расходами на исполнение полномочий в текущем периоде (Т) (млн.руб.);
[image: base_23996_113883_32771] - разница между издержками хозяйствующих субъектов в предшествующем периоде (Т-1) и издержками хозяйствующих субъектов в текущем периоде (Т) (млн.руб.);
УТ-1 - причиненный ущерб в предшествующем периоде (Т-1) (млн.руб);
РТ-1 - расходы на исполнение полномочий в предшествующем периоде (Т-1) (млн.руб.);
БТ-1 - издержки хозяйствующих субъектов в предшествующем периоде (Т-1) (млн.руб.)
	100%

	Документы, полученные в результате контрольной (надзорной) деятельности органа контроля
	100%
	Отсутст-вуют

	В
	Индикативные показатели, характеризующие различные аспекты контрольно-надзорной деятельности

	В.2.
	Индикативные показатели, характеризующие качество проводимых мероприятий в части их направленности на устранение максимального объема потенциального вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

	В.2.3
	Доля субъектов, допустивших нарушения, в результате проведения контрольно-надзорных мероприятий, %
	К1 = К2 / К3 x 100%
	К1 - значение показателя, характеризующего долю субъектов, допустивших нарушения;
К2 - количество субъектов, допустивших нарушения;
К3 - количество субъектов, в отношении которых были проведены контрольно-надзорные мероприятия
	20%

	Документы, полученные в результате контрольной (надзорной) деятельности органа контроля
	20%
	Отсутст-вуют

	В.3
	Индикативные показатели, характеризующие параметры проведенных мероприятий

	В.3.1
	Проверки

	В.3.1.18.
	Доля проверок, на результаты которых поданы жалобы

	Устанавливается в процентах от общего числа проведенных проверок
	0%

	Данные департамента
	0%

	В.3.6
	 Производство по делам об административных правонарушениях

	В.3.6.2
	Количество постановлений о прекращении производства по делу об администрати-вном правонарушении, ед.

	0

	Документы, полученные в результате контрольной (надзорной) деятельности органа контроля
	0
	Отсутст-вуют

	В.3.8.
	Мероприятия, направленные на профилактику нарушений обязательных требований, включая предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований

	В.3.8.1
	Количество проведенных профилактических мероприятий

	Устанавливается общее количество по типам проведенных профилактических мероприятий
	11

	Приказ департамента по профилактике нарушений обязательных требований
	11
	Отсутст-вуют

	В.4.
	Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых, материальных и финансовых ресурсов

	В.4.2
	Количество штатных единиц, в должностные обязанности которых входит выполнение контрольно-надзорных функций и осуществление деятельности по выдаче, переоформлению лицензий.

	В соответствии со штатным расписанием
	9

	Документы органа контроля
	9
	Отсутст-вуют

                                                                                                                                                                                             ».

image2.wmf
%

100

К

К

К

О

Д

´

=

image3.wmf
ТТТ

Т-1Т-1Т-1

Δ

У +

Δ

Р +

Δ

Б

 × 100%

У + Р + Б

image4.wmf
Т

Δ

У

image5.wmf
Т

Δ

Р

image6.wmf
Т

Δ

Б

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]